

## CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

02/03/2020

REQUERIMIENTO : DIRECCIÓN DE DISTRIBUCIÓN/DIRECCIÓN DE PERDIDAS/GERENCIA DE SERVICIOS  
GENERALES

FECHA : 02 DE MARZO DE 2020

Yo, LUIS CESAR RUIZ GARCÍA, en mi calidad de Director Financiero de Edenorte Dominicana, S.A.

CERTIFICO:

Que esta Dirección de Finanzas cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año (2020), en el siguiente proceso: EDENORTE-CCC-LPN-2020-0001 ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS PARA EDENORTE DOMINICANA.

Item	Código	Descripción	Unidad	Precio Unitario	Cantidad Total	Monto Total
1	1005403	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 300DAN 10.5M	UN	20,278.10	300	6,083,430.00
2	1005405	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 500DAN 10.5M	UN	19,676.50	400	7,870,600.00
3	1005406	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 500DAN 12M	UN	25,896.08	383	9,918,198.64
4	1005414	POSTE MADERA 10.5M CLASE 5	UN	22,594.05	50	1,129,702.50
5	1005415	POSTE MADERA 12M CLASE 3	UN	33,450.05	30	1,003,501.50
6	1005754	POSTE METALICO CHAPA 300 DAN 10,5 M	UN	26,570.06	80	2,125,604.80
7	1006208	ABRAZADERA EMT 1/2"	UN	10.00	100	1,000.00
8	1006250	ARAN PLAN CUA AC GALV 21/4"X21/4" D 5/8"	UN	18.00	15,000	270,000.00
9	1006264	ARANDELA PRESION ACERO GALV P/TORN 5/8"	UN	4.00	15,000	60,000.00
10	1006266	ARO D/SEGURIDAD P/MEDIDOR TIPO SOCKET	UN	82.45	157,414	12,978,784.30
11	1006336	BRAZO LAMP/ACERO GALVANIZADO 6'	UN	1,741.68	3,580	6,235,214.40
12	1006493	CONO ANCLAJE 500MM	UN	251.05	2,000	502,100.00
13	1006508	CRUCETA ACERO GALV 8'-0"3" X 3"	UN	3,273.32	500	1,636,660.00
14	1006559	MANGA EMPALME PLENA TRACCIÓN 4/0 AWG	UN	2,514.77	200	502,954.00
15	1006594	PLETINA FIJ ANG GUARDACAB P/TIRANTE 5/8	UN	138.74	2,000	277,480.00
16	1006695	GRAPÁ RETENCION 336 MCM A 477 MCM	UN	754.73	500	377,365.00
17	1006696	GRAPA CONEXION DOBLE S/TOR	UN	65.05	2,000	130,100.00
18	1006807	MANGA EMPALME PLENA TRACCIÓN 1/0 AWG	UN	572.64	100	57,264.00
19	1006838	PERNO CORTO GALVANIZADO ANSI 57-1/3	UN	352.91	300	105,873.00
20	1006840	PERNO ROSCA CORRIDA AC GALV 5/8" X12"	UN	77.48	4,500	348,660.00
21	1006841	PERNO ROSCA CORRIDA AC GALV 5/8"X14"	UN	90.08	2,700	243,216.00
22	1006844	PERNO ROSCA CORRIDA AC GALV 5/8"X 22"	UN	150.00	74	11,100.00
23	1006922	SOPORTE EN CRUCETA DOB UND AC GALV 1/4"	UN	133.66	300	40,098.00
24	1007094	TUERCA CAB HEX AC GALV P/TORNILLO 5/8"	UN	8.35	500	4,175.00
25	1007200	TORNILLO MAQUINA 1/2" X 2"	UN	18.93	3,400	64,362.00
26	1007296	CRUCETA ACERO GALV 22-0" 1/4 X 4" X 2"	UN	4,150.76	10	41,507.60
27	1007737	TORNILLO GALV HEX. 1/2" X 4" COMPLETO	UN	23.56	200	4,712.00
28	1008120	POSTE METALICO CHAPA 500 DAN 12 M.	UN	40,670.21	45	1,830,159.45
29	1009178	PIVOT P/PUERTA DE CRISTAL	UN	500.00	350	175,000.00
30	1009725	TARUGO PLASTICO 5/16" X 1 1/2"	UN	1.00	9,500	9,500.00
31	1009728	ABRAZADERA UNITRON 1"	UN	56.00	264	14,784.00



32	1009729	ABRAZADERA UNITRON 1/2"	UN	38.00	100	3,800.00
33	1010495	TORNILLO TIRAFONDO DE 14" X 1 1/2"	UN	1.87	81,607	152,605.09
34	1013523	TARUGO PLASTICO 3/4" X 1/2"	UN	2.13	4,000	8,520.00
35	1013525	TORNILLO TIRAFONDO 8 " X 1"	UN	1.20	4,000	4,800.00
36	1013852	EKEY-BLE	UN	15,701.00	14	219,814.00
37	1013853	ELOC-STAINLESS STEEL-STANDARD LENGTH	UN	1,268.00	500	634,000.00
38	1013872	ABRAZADERA OMEGA PESADA DE 1 1/2"	UN	94.00	1,500	141,000.00
39	1013883	KIT DE FIJACIÓN UNISTRUT DE 5/16"	UN	22.00	650	14,300.00
40	1013899	TARUGO CLAVO 8X70MM	UN	10.00	21,500	215,000.00
41	2005841	TOPE D/PISO P/PUERTAS	UN	175.38	250	43,845.00
42	2016023	ANGULAR DE ALUMINIO 3/4" X 3/4" X 19"	UN	214.78	70	15,034.60
						\$ 55,505,824.88

**PRESUPUESTO: CINCUENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS CINCO MIL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO PESOS DOMINICANOS CON 88/100 (RD\$55,505,824.88), Impuestos Incluidos.**

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es: **LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL**

Y para que conste, firmo la presente certificación,



Luis Cesar Ruiz García  
Director de Finanzas

